
Ukraine:  Med  IMF’s  krav  om
nedskæringer lover ’Jats’ at
skære ind til benet
13.  dec.  2014  –  En  delegation  fra  Den  internationale
Valutafond (IMF) var i Kiev i denne uge for at beslutte, om de
skulle servere den næste skive kredit, alt imens de gjorde det
klart, at dets midler vil være utilstrækkelige til, at Ukraine
kan  undgå  betalingsstandsning  og  bankerot.  Mens  landets
gældsbetalinger, som er forfaldne i 2015, beløber sig til 7,5
mia. dollar, rapporterede Financial Times allerede i sidste
måned, at IMF havde fastslået et budgetunderskud på 15 mia.
dollar, som Kiev må fjerne i de nærmeste uger.

Victoria  Nulands  håndplukkede  premierminister  Arkadi  ’Jats’
Jatsenjuk og hans nye georgisk-litauisk-amerikanske regering
har til hensigt at imødekomme IMF’s betingelsespolitik gennem
massiv  privatisering  og  morderiske  nedskæringer,  der  vil
omfatte  indførelse  af  betaling  for  sundhedsydelser  og  for
uddannelse  ud  over  9.  klasse.  Jats  fremlagde  disse
forholdsregler i en såkaldt programtale den 11. dec. mens han
tordnede, at hvis de ikke blev vedtaget, ville ingen hjælpe
Ukraine. Han krævede,

»For at undgå betalingsstandsning, for at overleve denne
vanskelige  tid,  har  vi  brug  for  en  international
donorkonference med det formål at aftale en plan for en
genrejsning af Ukraine med vore partneres hjælp. Opgaven for
2015 er at overleve«.

I den samme tale reciterede han patetisk, at hans slutmål var
en tilslutning til EU! Og det i den samme uge, hvor udsigten
til  Grækenlands  udtræden  af  euroen  atter  kom  frem,  og
vittigheden om, at spørgsmålet om Ukraines medlemskab af EU
stadig er på bordet, efter Tyrkiet.
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Håndskriften  er  muligvis  på  væggen  for  Jats.  Maidankup-
organisator og forhenværende minister for interne anliggender,
Juri  Lutsenko,  fordømte  premierministerens  erklæring  som
værende amatøragtig og bemærkede, at han kun havde en halv
side om den sociale politik og ikke et ord om pensioner,
lønninger, stipendier og sociale ydelser. Efter at den blev
godkendt  ved  afstemning  i  den  Øverste  Rada,  udgav
Finansministeriet  (nu  under  den  amerikanske  ex-hedgefond-
operatør Natalie Jaresko) imidlertid planer om at afslutte
adgang  til  gratis  lægebehandling  i  Ukraine.  Den  nye
sundhedsminister,  en  georgier  fra  Mikheil  Saakashvili-
perioden, sagde, at det var der ikke noget galt i, eftersom
lægebehandling  allerede  de  facto  ikke  er  gratis.  Flere
tilhørere  bemærkede,  at  dette  ville  kræve  et
forfatningstillæg, eftersom retten til fri lægebehandling er
indskrevet i Forfatningen. På Finansministeriets dagsorden er
også en afslutning på indeksregulering af pensioner, på et
tidspunkt, hvor energipriserne forventes at skyde voldsomt i
vejret, samt en begrænsning af gratis uddannelse til kun at
omfatte 1. til 9. klasse, mens gratis lærebøger, frokost og
transport for skolebørn fjernes.

De ukrainske læreres fagforening advarede den 11. dec. om, at
disse reformer i den sociale sektor ville betyde fyring af
100.000 lærere, rapporterede TASS.

På dagsordenen er også en reduktion af listen over selskaber,
der er beskyttet mod privatisering, fra 1.500 ned til 300. En
artikel i Kiev Post den 5. dec. citerede en tidligere tale af
Jats, hvor han lovede den største privatisering i 20 år. Efter
hans mening

»er ethvert statsstyret selskab, bedrift og andet skidt …
ineffektiv og tjener kun til at fremme korruption«.

Jerbane- og postvæsenet ville komme på huggeblokken, blandt
andre.



Økonomen  Natalia  Vitrenko,  leder  af  Ukraines  Progressive
Socialistparti, har kaldt de foreslåede reformer for Holodomor
2015, med reference til den hungersnød, som dræbte millioner
af mennesker i Ukraine i begyndelsen af 1930’erne.
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